Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 19 марта 2019 г. N 138

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ В 2019 ГОДУ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ, ИСТОЧНИКОМ
ОБРАЗОВАНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ АКЦИОНЕРНОМУ
ОБЩЕСТВУ "ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА" В СООТВЕТСТВИИ
С ДОГОВОРОМ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ
ИНВЕСТИЦИЙ ОТ 30 МАРТА 2018 Г. N 01-05/32

В соответствии с частью 11 статьи 5 Федерального закона от 29 ноября 2018 г. N 459-ФЗ "О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 49, ст. 7531) и пунктами 27, 28 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496 "О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 51, ст. 7807; 2018, N 29, ст. 4444; N 43, ст. 6599; N 49, ст. 7600, 7631), приказываю:
[bookmark: P15]1. Установить не использованные на 1 января 2019 г. остатки средств, предоставленные из федерального бюджета в 2018 году акционерному обществу "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства" (далее - АО "Корпорация "МСП") в соответствии с договором о предоставлении бюджетных инвестиций от 30 марта 2018 г. N 01-05/32, в сумме 6548290225 (Шесть миллиардов пятьсот сорок восемь миллионов двести девяносто тысяч двести двадцать пять) рублей 39 копеек (далее - остаток целевых средств), на цели, ранее установленные условиями их предоставления.
2. Установить, что остаток целевых средств, указанный в пункте 1 настоящего приказа, подлежит использованию АО "Корпорация "МСП" в 2019 году на цели, предусмотренные договором о предоставлении бюджетных инвестиций от 30 марта 2018 г. N 01-05/32.
3. В соответствии с абзацем вторым пункта 5 Порядка осуществления территориальными органами Федерального казначейства санкционирования расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, при казначейском сопровождении целевых средств в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", утвержденного приказом Минфина России от 11 декабря 2018 г. N 259н (зарегистрирован Минюстом России 21 января 2019 г., регистрационный N 53449), разрешить АО "Корпорация "МСП" утверждать Сведения об операциях с целевыми средствами на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
М.С.ОРЕШКИН

[bookmark: _GoBack]